لاهوتی دوران کودکی و جوانی خود را در ایران سپری کرد و در دوران رضاشاه، در جریان انقلاب مشروطه (۱۹۰۵ - ۱۹۱۱) و بعد از آن از پیش آهنگان شورش‌ها و

مبارزات کارگری علیه استبداد بود. او در سال ۱۹۲۱ میلادی رهبری شورشی را در تبریز به عهده داشت که به نام «شورش لاهوتی خان» مشهور است. همچنان وی در سال ۱۲۹۶ (۱۹۱۷ میلادی) حزب فرقه کارگر را در شهر کرمانشاه بنیانگذاری کرد و روزنامه بیستون را منتشر می‌کرد.

موصوف بنابر فعالیت های انقلابی تحت تعقیب قرار گرفت و غیاباً محکوم به اعدام شد. اما او موفق شد که از پنجهٔ دژخیمان رژیم فرار و به اتحاد شوروی پناه ببرد.

موصوف نام مستعار ابوالقاسم لاهوتی را برای خود برگزید و نخستین اشعار وی در روزنامهٔ حبل‌المتین به چاپ رسید.

این شعر زیبا در قالب آهنگ توسط شیر شرار هنرمند افغان با موزیک زیبا اجرا شده است.

از ابوالقاسم لاهوتی مقالاتی نیز به جا مانده است که می‌توان به موارد زیر اشاره کرد: کردستان و کردها، در روزنامه خاور نو، چاپ تبریز، شماره ۴، ۱۹۳۴.

فعالیت روزنامه‌نگاری:

ابوالقاسم لاهوتی در سال ۱۳۲۵ هجری قمری (۱۹۰۷ میلادی و ۱۲۸۶ هجری خورشیدی) روزنامه بیستون را منتشر کرد. این روزنامه نخستین روزنامه رسمی در کرمانشاه بشمار می‌آید.

لاهوئی پس از شکست مؤتلفین و در سفر دوم خود به استانبول، مجله پارس را که دوزیانه فارسی - فرانسوی بود، منتشر کرد. لاهوتی خود سردبیری بخش فارسی آن را بر عهده داشت.